limite de  R$ 286.184,02 junto ao orcamento municipal

de  2022, no dmbito da Secretaria Municipal de Sadde, e

dd outras provid6ncias.

Art.   1°  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  Cr6dito  Adicional  Especiais  no

Orgamento de 2022, ate o limite de R$ 286.184,02 (duzentos e oitenta e seis mil, cento e oitenta

e  quatro  reais  e  dois  centavos),  no  ambito  da  Secretaria  Municipal  de  Satide,  destinado  a

aquisigao  de  veiculo  para  transporte  sanitario  eletivo  adaptado,    com  recursos  vinculados

transferidos pela Secretaria de Estado de Satide de Minas Gerais, com a seguinte classificacao: